redemit anno domini millesimo trecentesimo LXXVII, doch ist die 

erste Hälfte der Eintragung nicht ganz sicher zu lesen, nur die 

Jahreszahl ist noch deutlich sichtbar. Am Rande bemerkt eine 

spätere Hd. 15. oder 16. .Jhs. zu obigem Stücke: non valet. 

Notum sit, quod de quadraginta mir. siliginis ad anniversa¬ 
rium domini Emundi abbatis de Kusino deputatis dabitur unicuique 
tratri cappato prebendato unum mir. et similiter unicuique scolari 
unum mir., sicut domino, item de eisdem 40 inlr. addetur domino 

20 abbati unum mir., priori unum mir., custodi unum mir. et fratri, 
qui eadem maldra amministrat, unum mir. et quicunque frater ab¬ 
sens fuerit, nisi apostataverit, prior pro tempore existens recipiet 
eius maldrum. et quidquid superfuerit de 40 mir. supradictis et 
eciam de fratribus apostatis, si fuerint, vendetur per amministra- 

25torem prefatum et medietas pecunie ipsius dividetur ad vigilias et 
medietas ad missam et commendacionem fratribus presentibus cap- 
patis prehendatis, unicuique fratri simpliciter et eciam cuilibet sco¬ 
lari tantum, sicut domino, ita quod nec domino abbati nec priori 
nec custodi nec amministratori nec alicui fratri magis vel amplius 

30 detur, si presens fuerit, quam uni simplici fratri aut uni scolari. 
et nulla causa cuiuscunque negocii eciam conventum tangentis aut 
infirmitatis nec dominum abbatem nec aliquem fratrem absentem 
de divisione pecunie superflui poterit excusare. 

a) superflui! Vorlage. 

1) Edmund, AU von St.-P. 1337—1344. Vgl. I, 28. Mai. 
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LXXXVI. 

Höfe Cleingedanc, Kesselinc und Refert in Köln. 
1347. Juli 4. 

Bestätigung einer Urkunde vom 27. Juli 1331 folgenden Inhalts; 

Abt Dietrich bekundet^ dass er in Gegenwart seiner Vasallen 5 

Druda der Wittwe des weiland Johannes Jude die volle Ver¬ 

fügungsfreiheit über die Höfe Cleingedanc, Kesselinc und Refert 

eingeräumt und dass Druda darauf die Höfe ihren Töchtern 

Druda, der Wittwe des Johannes Gyr, und Bliza und deren 

Eheherrn Mathias Quattermart samt ihren Nachkommen ver-10 

macht hat. 

Original. Düsseldorf 8t.-A.: St.-P. Urk. Nr. 149. Pgmthl. 44,5X37 cm. 

Die 3 Siegel abgerissen. 

Nos Conradus dei gratia ♦ ♦ abbas monasterii sancti Panthaleonis 
Coloniensis ordinis sancti Benedicti necnon Gobeliims dictus lüde 15 

miles ac Rygliollus de Wichtricht concives Colonienses universis 
presentia visuris et audituris, cupimus fore notum, quod nos litteras 
subscriptas veris sigillis, prout sequitur, sigillatas non cancellatas 
non abolitas non viciatas nec in aliqua sui parte corruptas vidimus 
et audivimus sub hac forma et tenore: 20 

In nomine domini amen, nos Theodoricus dei patientia ♦ ♦ 
abbas monasterii sancti Panthaleonis ordinis beati Benedicti in 
Colonia universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere perve¬ 
nerint, salutem et cognoscere veritatem, noveritis, quod constitutis 
coram nobis et coram honestis viris domino Heydeiirico dicto Over- 25 

stolz et Rygwino dicto de Vico-Salis et vasallis nostris et domino 
Godescalco dicto Overstoltz scabino fratre eiusdem domini Heydenrici 
civibus Coloniensibus ♦ ♦ Druda relicta quondam Iohannis dicti Gyr 
Bliza eius sorore filiabus quondam honesti viri domini Iohannis dicti 
lude et Drude eius uxoris et Matina dicti Quattermart marito Blize 30 

predicte, Slida filia quondam domini Henrici dicti de Cornu militis 
ac scabini, Heynrico dicto de Templo eius marito, Druda sorore 
eiusdem Gude et Mathia dicto de Honore eius marito civibus Co¬ 
loniensibus dederunt et contulerunt domine Drude relicte quondam 
domini Iohannis dicti lüde predicti plenam et liberam potestatem 35 

tamquam de bonis suis in parrochia sancti Mauricii Coloniensis 
videlicet de curte vocata Clenegedanch, que nunc est domine Drude 
predicte, et omnibus eius attinentiis. item de curte, que quondam 
fuerat lacobi dicti Keselinch sita ante portam sancti Panthaleonis 
et omnibus suis attinentiis et de curte vocata Refert ac omnibus 40 

suis attinentiis cum omnibus pecoribus cuiuscunque generis sint et 
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cum blado ac aliis universis bonis existentibus nunc in curti- 
bus predictis, que quidem curtis vocata Eefert ipsi Drude adhuc 
cedere poterit in futurum, item dederunt eidem domine Drude 
plenam ac liberam potestatem tamquam de bonis seu agris 

5 iacentibus in campo dicto Sulpzervelde in quibuscumque peciis 
consistant a nobis dependentibus sive sint bona feodalia, bona 
censualia sive bona curtialia dicta hobijsgut vel bona liyemalia 
appellata hyengut et alia bona quecunque a nobis dependentia, 
que ipsa domina Druda cum domino Johanne dicto lude quon- 

10 dam eius marito pariter tenuerunt et possederunt et que eadem do¬ 
mina Druda nunc tenet et possidet et que sibi adhuc cedere poterunt 
in futurum, ita quod ipsa domina Druda omnia et singula bona 
predicta quocumque nomine censeantur vel in quibuscumque rebus 
consistant iure obtinebit et divertere poterit in quamcunque manum 

15 voluerit contradictione qualibet non obstante salvo nobis et mona¬ 
sterio nostro predicto iure et censu nostro in bonis supradictis. et 
quoniam ipsa domina Druda ad presens habet plenam et liberam 
potestatem sibi collatam divertendi et conferendi predicta bona, 
quo voluerint, ut pretactum est, dedit et legavit post mortem suam 

20 coram nobis et vasallis nostris predictis Drude filie sue relicte quon¬ 
dam Iohanuis dicti Gyr, Blize filie sue sorori eiusdem Drude et 
Mathie dicto Quatermart eius marito omnia et singula bona predicta 
ea conditione, quod dicta bona cadent de puero ad puerum usque 
ad ultimum, si vero ultimus absque partu legitimo decesserit, quod 

25 eadem bona cadent super fratres domine Drude predicte libere et 
absolute, preterea ipsa domina Druda constituta coram nobis et 
vasallis nostris predictis dedit et legavit post mortem suam Ide filie 
sue moniali ad Piscinam sex sum. tritici et sex sum. siliginis et unam 
mr. Coloniensis pagamenti persolvenda et persolvendam sibi ad dies 

30 vite sue de curte lacobi dicti Keselinch et eius attinentiis et de agris 
pertinentibus in eandem singulis annis in festo beati Remigii tali 
conditione, si dicte Ide dictum bladuni et dicta marca in dicto ter¬ 
mino, quamdiu vixerit, persolutum et persoluta non fuerit, ut 
predictum est, quod predicta bona et hereditates, sicut ibi iacent, 

35 super ipsam Idam libere devolventur et absolute, post mortem 
vero dicte Ide cedet eadem marca sub eadem captione conventui 
ad Piscinam pro memoria eiusdem domine Drude et domini Iohannis 
dicti lude quondam eius mariti ibidem perpetue et hereditarie per¬ 
agenda. quam vero marcam eius affines et proximi, quorum dicte 

40 hereditates et bona fuerint, redimere et revolvere poterunt pro vi- 
ginti et quinque mr. Coloniensis pagamenti. item dicta domina Druda 
dedit et legavit post mortem suam ad thesaurariam monasterii 
nostri predicti pro salute anime sue domini Iohannis quondam eius 
mariti et Grete filie sue relicte quondam domini Henrici dicti de 

45 Cornu militis septem quartalia terre arabilis sita infra portam sancti 
Panthaleonis et portam piscine, que quondam fuerunt Franconis 
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dicti Erenbuls tali conditione, quod custos pro tempore existens 
habebit dicta septem quartalia terre predicte et abin de faciet eorum 
memoriam singulis annis tribus vicibus et ad quamlibet memoriam 
dabit dominis nostris sex s. quidquid vero residuum fuerit, levabit 
dictus custos ad usum et illuminationem ecclesie nostre predicte. 
quapropter concedimus dicte domine Drude, domino lohanni eius 
marito, et Grete eius filie fraternitatem et eius participationem om¬ 
nium bonorum, que divina clementia salvatoris dignabunt per nos 
operari, item dicta domina Druda ordinavit et statuit quecumque 
filiarum suarum vel nepotum suorum vel suorum maritorum presens 
testamentum ratum non tenuerit, quod bona sibi per eam legata 
cedent super alios dictum testamentum suum firmiter observantes 
et nicliil iuris aut proprietatis obtinebunt in bonis predictis. 
item ordinavit, si lohannes eius nepos, filius quondam Iohannis dicti 
Gyr et Drude eius uxoris, se absque infamia mala non gesserit et 
a conversatione perversa se non abstraxerit aut si uxorem legiti¬ 
mam extra amicos et affines suos duxerit, quod eius pars dictorum 
bonorum super Drudam matrem suam predictam libere devolvetur 
et absolute, ita quod dicta bona divertere poterit, quo voluerit, 
salvo tamen nobis et monasterio nostro per omnia iure et censu 
nostro in bonis predictis salva etiam dicte domine Drude potestate 
hec minuendi, mutandi vel addendi in parte vel in toto, si voluerit, in 
cuius rei testimonium et firmitatem sigillum nostrum una cum sigillis 
vasallorum nostrorum prodictorum presentibus est appensum, nos 
vero Heydenricus dictus Overstoltz et Rygwinus predicti recogno¬ 
scentes promissa vera esse profitemur nostra sigilla presentibus nos 
appendisse sine dolo, datum in vigilia sancti Panthaleonis martiris 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo primo, in cuius rei 
testimonium nos Conradus abbas, Gobelinus et Righolfus predicta 
sigilla nostra presentibus duximus apponenda, actum et datum 
anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo ipso die 
Vdelriei confessoris. 

LXXXVIL 

K Ö n i g s f o r s t. 

1356. März 24. 

Abt Konrad und der Convent von St.-P. bekunden, dass sie das 

Waldförsteramt des Königsforstes an Johannes von Revel in 

Wahn und seine Erben zu Lehen gegeben haben. 

Original, Düsseldorf St.-A.; St.-P. Urk. Nr. 170. Pgmtbl. 24x32 cm. 

Nos Conradus dei gracia abbas totusque conventus monasterii 
sancti Panthaleonis Coloniensis notuni facimus et recongnoscimus 
pro nobis nostrisque et dicti nostri monasterii successoribus, quod 
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inspectis et consideratis multiplicibus fidelibus serviciis, que nobis 
lohannes de Eevele noster et dicti nostri monasterii fidelis fecit et 
exhibuit et adhuc ultro futuris temporibus facere debet et potest, 
ob hoc eundem Iohannem et suos legitimos heredes a, qui curtim et 

5 domum suas in Wande inhabitant, in perpetuum feudum, dedimus 
et assignavimus ac damus et assignamus per presentem litteram 
officium silvaticum nostri et monasterii nostri, vulgariter vorsterampt 
appellatum, situm in pago communiter dicto Koninxforst cum om¬ 
nibus pcrtinenciis suis et omnibus ad hoc X->er nos determinatis atque 

10 imposterum per nos et monasterii nostri successores ulteiius deter¬ 
minandis et omnibus exnunc inantea perpetuis temporibus pro eorum 
commodo et utilitate utendis et fruendis. et ultra hec eciam debent 
et possunt dictus lohannes et prefati eius heredes omnibus et sin¬ 
gulis annis ex et de dictis silvis viginti quinque porcos in glan¬ 

is dibus jpnscuare et inpingware et tantum de lignis recipere et ha¬ 
bere, quantum pro usu duorum ignium et necessitate structure dicte 
curtis et domus in Wande suffecerit, nos eciam et nostri ac mo¬ 
nasterii nostri successores debemus prefato Iohanni et suis here¬ 
dibus singulis annis dare expensis nostris duas vestituras, prout 

20 consuetum est. et propter hoc dictus lohannes noster et nostri 
monasterii indiciorum curcialium in Langell et Tuicio iam factus 
est atque manebit vasallus homagio fidelitatis ac iurarnentis debitis 
super hoc de tali feudo, prout vasallus suo domino facere tenetur, 
per ipsum nobis prestitis quemadmodum etiam heredes sui predicti 

25 nobis ac nostris et dicti nostri monasterii successoribus consequenter 
facere atque feudum huiusmodi hereditarie et perpetue in feudum 
recipere et retinere debent tociens, quociens necesse fuerit et sicut 
debuerit, ac nobis nostrisque et monasterii nostri successoribus pre- 
dictis obligati et astricti erunt pretactum officium silvaticum fideliter 

30 custodiendi et dictis indiciis curcialibus presidendi ceteraque faciendi, 
et exercendi, sicuti vasalli dominis suis facere tenentur, et nos abbas 
et conventus antedicti promittimus pro nobis nostrisque et mona¬ 
sterii nostri successoribus prefatum Iohannem et suos heredes in 
dicto feudo dimittere et manutenere ac conservare ac omnia im- 

35 pedimenta ad eorum requisicionem tollere velie sine dolo, in quo¬ 
rum omnium testimonium nos Conradus abbas prescriptus abbatie 
nostre et nos communis conventus antedictus commune conventus 
monasterii nostri sigilla presentibus litteris pro nobis monasterio ac 
successoribus nostris appendimus, datum anno domini millesimo 

40 tricentesimo quinquagesimo sexto in vigilia annunciacionis beate 
Marie virginis gloriose. 

a) eundem — heredes Vorlage! 
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LXXXVIP. 

Rottland bei Wahn. 

1356. April 12. 

.Johannes von Rewele und seine Ehefrau Dederad bekunden, 
dass sie 40 Morgen Rottland zwischen Wahn und Lind in der 5 
Parochie Ober-Zündorf vom Abt und Konvent zu Erbpacht er¬ 
halten und ihnen dafür eine Erbrente von 10 Mark, die auf 
einer Hufe des Klosterhofes in Langel haftet, abgetreten und 
gegen Leistung des Lehneides von ihnen neu empfangen haben. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk.Nr.171. Pgmtbl. 24x30cm. lo 

Universis presentes litteras visuris seu audituris, nos . . Jo¬ 
hannes de Revele et ♦ . Dederadis eius uxor legitima notum faci¬ 
mus publice recognoscentes, quod, cum venerabiles viri dominus . . 
Conradus dei gratia abbas et totus conventus monasterii sancti 
Panthaleonis Coloniensis eorum quadraginta iurnales terre in duabus i5 

petiis sitos in campis inter villam de Wande et villam de LyndeA 
infra parrochiam Superioris-Zudendorff vocatos das Roydelant, quos 
quondam * « Ecbertus de Wande ab eisdem * * dominis et eorum 
monasterio pro certa pensione tenebat, et qui ad eosdem * * do¬ 
minos et eorum monasterium propter eorum pensionem ipsis deten- 2o 
tam et non solutam libere et absolute sunt reversi pleno iure, nobis 
donaverint et supraportaverint iure hereditario una cum pignoribus 
ipsis pro pensione antedicta obligatis et ad eos devolutis, in quan¬ 
tum ea acquirere potuerunt, et eosdem quadraginta iurnales terre 
nostrum et heredum nostrorum verum et purum allodium ab omni 25 

onere liberos et immunes fecerint, ita quod nos et nostri heredes 
prefatos quadraginta iurnales terre una cum predictis pignoribus, 
in quantum dicti domini ea acquirere poterunt, tanquam nostrum 
verum et purum allodium iure ^ hereditario obtinebimus et cum 
eisdem facere et disponere poterimus quamlibet nostram liberam so 
voluntatem sine contradictione cuiuscunque, nos igitur propter 
hoc manu coniuncta pro nobis et nostris heredibus donavimus et 
donamus per presentes domino * * abbati et . . conventui ac eoi um 
monasterio antedictis in recompensam hereditarios redditus decem 
marcarum pagamenti Coloniensis tempore solucionis communitei 35 

currentis et eosdem redditus in uno nostro manso terre arabilis a 

• a) iure hereditario am Rande nachgetragen, unsiche7‘ wo einzu- 

^ schieben, 

1' 1) Wahn und Lind E 11 und F 11. Vgl. LXXVIII, 68. 
i 18 

Klieiuische Urbare Bd. I ed, Hillia'er, 
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curte ♦ ♦ dominorum nostrorum predictorum sita in Langele depen¬ 
dente in campis de Wände situato assignavimus et demonstravimus 
et eorundem dominorum nostrorum et eorum monasterii predic¬ 
torum bonum homagiale fecimus et paravimuSj facimus et paramus 

5 per presentes recognoscentes nos eosdem decem marcarum redditus 
a domino .♦ abbate et ♦♦ conventu predictis eos tytulo vasallatus 
et homagii nobis concedentibus recepisse et me Iohannem propter 
hoc eidem ♦♦ dominis nostris debite fidelitatis iuramentum more 
solito prostitisse et eosdem dominos nostros de eisdem redditibus 

10 nos infeodasse. ita quod nos et nostri heredes profatos decem mr. 
redditus exnunc inantea perpetue et hereditarie a predictis ♦♦ do¬ 
minis nostris et eorum monasterio tytulo vasallatus et homagii ob¬ 
tinebimus. hac conditione interposita, quod si nos vel nostri he¬ 
redes in futurum contra ♦♦ dominos nostros prodictos aut eorum 

15 monasteriorum deliquerimus aut forefecerimus, extunc eo facto dicti 
decem mr. redditus pleno iure ad dominum ♦. abbatem et ♦♦ con¬ 
ventum dominos nostros prodictos et eorum monasterium revertentur 
et erunt devoluti, qui extunc singulis annis in festo beati Martini 
episcopi de prodicto manso terre ipsis per nos et nostros heredes 

20 vel eiusdem mansi possessores solvi debent, c|uousque nos vel nostri 
heredes de huiusmodi delicto seu forefacto, secundum quod fideles 
dicti monasterii super eo dictaverint, eisdem dominis nostris emen¬ 
dam prestiterimus eque dignam, omni fraude et dolo in his exclu¬ 
sis. in cuius rei testimonium et perpetui roboris firmitatem ego ♦ ♦ 

25lohannes sigillum meum, quo et ego Dederadis uxor eius in hiis 
utor, pro nobis et nostris heredibus presentibus litteris apposui et 
ad maiorem firmitatem premissorum rogavimus strenuos et honestos 
viros dominum ♦. Ludovicum advocatum de Lülsdorf militem et ♦ ♦ 
Alexandrum de Langele advocatum et iuratum curtis dominorum 

30 nostrorum predictorum in Langele, ut ipsi eorum sigilla presentibus 
apponerent, quod nos ♦♦ Ludovicus advocatus de Lülsdorf miles 
et , ♦ Alexander advocatus et iuratus dicte curtis in Langel pre- 
dicti verum esse profitemur, datum anno domini MCCCL sexto die 
mensis aprilis.